
                                                   INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 26. XI.2023  –  CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

8.45 – (Jugów) –  śp. Jerzy Piotrowski (ur)  Dariusz
10.00 – (Przygórze) –śp. rodziców Łasa i Osickich, dziadków z obu stron
                                 brat Ryszard
11.30  – (Jugów) –  śp. Teofila, Antoni Szczerbińscy

                                              PONIEDZIAŁEK  -27.11.2023r.
 17.00 – (Jugów) – za parafin
                                                WTOREK –28.11.2023r.
17.00–  (Jugów) – śp. Halina Chodakowska (3) i zm. z rodziny
                                  ŚRODA – 29.11.2023r.
17.00–  (Jugów) – śp. Zofia Stach

              CZWARTEK – 30.11.2023r.   
17.00  – (Jugów) – śp. Teresa Szczurek  (od uczestników pogrzebu)

                          PIĄTEK –1.12.2023 r 
16.15 – (Przygórze) – w intencji Panu Bogu wiadomej
17.00 – (Jugów) – śp. Jan Strzop, Jadwiga, Jan, Mariusz

                                                     SOBOTA – 2.12.2023 r.  
 17.00 – (Jugów) –  śp. Władysław, Janina

                                         NIEDZIELA  3.12.2023 r.
8.45 – (Jugów) –  śp. Franciszek (13), Anna, Franciszek
10.00 – (Przygórze) –śp. Stanisław Strama i zm. z rodziny   
11.30  – (Jugów) –  śp. Franciszek Sawica (35) Maria, Jan, Krzysztof

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia Hausdorfu i Jugowa (134) Parafia Hausdorf.  
Po zakończeniu opowieści z Hausdorf, które udało nam się zdobyć, a do
których możliwe że jeszcze na końcu wrócimy, gdy uda nam się opracować
materiały, które trafiły do nas po zakończeniu opisywania historii Hausdorf,
przyszedł czas na czasy powojenne. Troszeczkę na ten temat już wiemy, bo
opowiadali  o  tym parafianie,  którzy  tutaj  przyjechali  po  wojnie,  albo  w
Hausdorf  po wojnie  zostali.  Opisywaliśmy ich wspomnienia w biuletynie,
gdy wspominali swoją historię pt. „Tułacze losy”. Wiele z tych historii było
bardzo ciekawych i dla nas całkowicie nowych.  Dziś zaczniemy opisywać
historię  Domowic  i  Jugowa  czerpiąc  z  materiałów,  które  posiadamy,  ze
wspomnień naszych parafian i z dokumentów archiwalnych naszej parafii,
choć jest ich niewiele. Mamy nadzieję, że te wszystkie opowieści sprawią,
że uda nam się opisać, w miarę solidnie, na bazie posiadanych dokumen-
tów, historię naszej miejscowości, tej powojennej. 
Jak już opisywaliśmy w naszych wspomnieniach, ostatni właściciel Hausdorf
Albert von Pfeil, służył w czasie wojny w Wermachcie w randze pułkownika i
dowodząc  obroną  twierdzy  Opole  popełnił  samobójstwo.  Według  wspo-
mnień mieszkańców Hausdorf, pod koniec wojny, mieszkający we dworze
przedstawiciele rodziny von Pfeil także mieli popełnić samobójstwo i przez
służbę zostali  pochowani po kryjomu. Tych informacji  nie można jednak
zweryfikować, gdyż nie posiadamy stosownych dokumentów. 

 
 
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Święta Katarzyno, patronko naszej parafii, miej nas w swojej
opiece. 

Zamyślenia biblijne
Ostatnia niedziela roku liturgicznego nazywana jest uroczystością Jezusa
Chrystusa Króla Wszechświata. Czy Jezus rzeczywiście króluje? Owszem.
Jeśli jednak ktoś wyobraża sobie, że jest to królowanie statyczne to jest w
błędzie. Czytania XXXIV niedzieli zwykłej ukazują Jezusa, jako postać dy-
namiczną, jako tego, który walczy i wymierza sprawiedliwość. Jako tego,

któremu nie jest obojętny los słabych i uciśnionych.

 
Kontekst pierwszego czytania:

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Ezechiela. To prorok, który działa wśród
wygnańców w czasie niewoli babilońskiej. Fragment pierwszego czytania

mówi o proroctwie przeciwko pasterzom Izraela. Proroctwo powstało w od-
powiedzi na wieść o zdobyciu Jerozolimy przez króla Nabuchodonozora.

Gorzkie są to słowa... Mowa jest o tym, że Bóg sam stanie się Pasterzem
swoich owiec i że dokona nad nimi sądu. Bóg bardzo kocha swój naród. Za-

powiada, że będzie szukał zaginionych, opatrywał rannych a zdrowych
ochraniał. Podsumowując wizja Ezechiela to wizja Boga zaangażowanego w
sprawy ludzkie. Boga, który potrafi i chce zaprowadzić w swoim narodzie 

ład i porządek.

                                                                               
          Wspomnienia liturgiczne:

wtorek – wspomnienie św. Stefana Młodszego, męczennika
            środa – wspomnienie św. Saturnina, biskupa i męczennika

          czwartek – święto św. Andrzeja Apostoła
       sobota – wspomnienie bł. Rafała Chylińskiego, prezbitera 

       

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty

po mszy św. wieczornej.
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Błogosławiony Bernardyn z Fossa
Urodził się w 1420 roku w Fossa we Włoszech. Pochodził ze stare-
go, szlacheckiego rodu. Po ukończeniu nauk, w 1445  roku wstąpił
do Zakonu Braci Mniejszych w mieście Stroncone.   Piastował róż-
ne stanowiska we franciszkańskich klasztorach.   Dwukrotnie pro-
ponowano mu biskupstwo w L'Aquila, ale pokora sprawiła, że nie
przyjął tego zaszczytu. Chciał być naśladowcą św. Bernardyna ze
Sieny i św. Jana Kapistrana poprzez oddanie się kaznodziejstwu,
pracom misyjnym, a w ostatnich latach życia – pisarstwu. Napisał

kilka dzieł z teologii i historii. Zabiegał o porozumienie między franciszkanami kon-
wentualnymi  a  obserwantami,  czyli  bernardynami.  Był  doskonałym kaznodzieją.
Przemierzał miasta i wioski, głosząc kazania oraz nawracając grzeszników i ozię-
błych. Ostatnie lata życia spędził w Abruzji, gdzie zakładał nowe klasztory. Zmarł 27
listopada 1503 roku w klasztorze w San Giuliano.   W Bibliotece Marciana w Wenecji
znajduje się około 500 rękopisów z mowami żałobnymi i kazaniami okolicznościowy-
mi, wygłoszonymi przez bł. Bernardyna. Kościół czci bł. Bernardyna 27 listopada.  
___________________________________________________________________
Aleksandria Nasza patronka św. Katarzyna pochodziła z Aleksandrii. Miasto
to miało być założone przez Aleksandra Macedońskiego w 332 roku przed
Chrystusem. Słynęło z wielkiego poru i największej biblioteki w ówczesnym
świecie. W starożytności było przez pewien czas stolicą Egiptu i w I wieku
liczba mieszkańców płci męskiej, według ówczesnego spisu wynosiła 180
tys. Było więc miastem bardzo dużym. Za czasów rzymskich była stolicą
jednej z prowincji i jednym z czterech najważniejszych ośrodków chrześci-
jaństwa w   basenie Morza Śródziemnego. Tamtejsi filozofowie i teologowie
odegrali olbrzymią rolę, w kształtowaniu życia religijnego i   teologii. Z ów-
czesnej  Aleksandrii  pochodzili  min.  Archimedes,  Atanazy  Aleksandryjski,
św. Katarzyna. Dzisiaj Aleksandria liczy około 4,5 mln. Mieszkańców.  
_______________________________________________________________
Uroczystość   Jezusa  Chrystusa  Króla  Wszechświata wprowadził  papież
Pius XI w 1925 roku.    Uroczystość ta ma nam przypominać, że Chrystus
jest panem i władcą całego wszechświata. Jednocześnie, ponieważ obcho-
dzona  jest  w  ostatnią  niedzielę  roku  liturgicznego  ma  podkreślać,  że
wszystko, co rodzaj ludzki w nadprzyrodzonym i przyrodzonym porządku
posiada i czego się spodziewa, ma swój początek i mieć będzie swój chwa-
lebny koniec w Jezusie Chrystusie.      
___________________________________________________________
Wspomniany w dzisiejszej ewangelii ogród Getsemani  znajduje się u pod-
nóża góry Oliwnej, która leży na wschodnim krańcu Jerozolimy i ma 818 m.
wysokości i z niej Pan Jezus wstąpił do nieba.  Ewangelie podają, że w tym
ogrodzie Pan Jezus zatrzymywał tam się wielokrotnie aby odpocząć, zdąża-
jąc do Jerozolimy. Tutaj Judasz miał wydać Pana Jezusa. Tutaj także Pan Je-
zus prosił Ojca, aby jeśli to możliwe, nie musiał cierpieć. Dzisiaj w Getse-
mani znajduje się kilka sanktuariów, którymi opiekują się  poszczególne
wspólnoty kościołów wschodnich, a także katoliccy franciszkanie.

                      OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE.
Niedziela 26.XI.2023  –  CHRYSTUSA KRÓLA WSZECHŚWIATA

1. W tym tygodniu msza św. w Jugowie,  od poniedziałku do soboty o
17.00 a w Przygórzu w w piątek  o 16.15
2. Dzisiaj w  w  naszej parafii    przeżywamy uroczystość odpustową ku czci
św. Katarzyny.  Sumę odpustową o godz. 11.30 odprawi i kazanie wygłosi
ks. dziekan Julian Rafałko .
3. W Agendzie są już do nabycia,  kartki świąteczne i świece wigilijne i
kalendarze parafialne. 
4. Za  tydzień   rozpoczynamy  Adwent.  Wszelkie  zabawy  andrzejkowe
powinniśmy zakończyć w sobotę do północy   
5. Dzisiaj  na  mszach  świętych  poświęcimy  opłatki,  które  już  niedługo
rozpoczniemy   roznosić po naszych rodzinach.   W razie potrzeby będzie je
można je także otrzymać w Agendzie. 
6. Za tydzień na mszy św. o godz. 11.30 będziemy, z racji Barbórki, modlili
się za naszych nieżyjących górników. Ich nazwiska można jeszcze zgłaszać
u panów Roberta Grzesika, Jana Jabłońskiego i w Agendzie. 
7. Dziś swoje święto patronalne obchodzi Akcja Katolicka. Módlmy się za
wszystkich jej członków i sympatyków, aby jednoczyli swe wysiłki na rzecz
rozwoju wiary katolickiej na ziemi.
8. Za tydzień w Przygórzu, w I Niedzielę Adwentu i miesiąca, dokonamy
uroczystej instalacji relikwii św. Faustyny w przygórskim kościele. 
___________________________________________________________

Święty Andrzej był jednym z apostołów Pana Jezusa. Za swe nauki apostoł
Andrzej  został  skazany  na śmierć  męczeńską,  którą  poniósł  w  grec-
kim Pátrai (obecnie Patras), według różnych źródeł, w 62, 65 lub 70 r. Roz-
pięto go na krzyżu mającym kształt litery X. Jest to pierwsza litera słowa
„Chrystus” w języku greckim od Χριστός.   Krzyż ten, który bardzo często
był stawiany przed przejazdami kolejowymi,  został później nazwany krzy-
żem świętego Andrzeja. Wspomnienie świętego Andrzeja rokrocznie przy-
pada w okolicach rozpoczęcia Adwentu, dlatego też wszelkie zabawy, które
były  organizowane  przed  adwentową  wstrzemięźliwością,  nazywano  an-
drzejkami. Było tak nawet wtedy, gdy wspomnienie Andrzeja przypadało
już w adwencie, ale ostatnie szaleństwa zabawowe nazywano andrzejkami.
____________________________________________________________
Pierwsze  odpusty parafialne, czyli  wspomnienie patrona kościoła i parafii
datuje się na XI wiek. Wtedy to, w 1019 roku biskup Poncjusz z Arles we
Francji udzielił odpusty dla tych, którzy w dniu patrona przybywali do opac-
twa Montmaojur, aby się pomodlić. Oczywiście patronów kościołów wspomi-
nano już w starożytności. Do każdego kościoła przynoszono wtedy relikwie
męczenników i w dniu wspomnienia ich męczeństwa uroczyście się modlo-
no, ale odpust w naszym rozumieniu należy datować właśnie na wiek XI,
choć niewątpliwie inaczej wyglądał niż w czasach dzisiejszych. 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC_%C5%9Bwi%C4%99tego_Andrzeja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Krzy%C5%BC_%C5%9Bwi%C4%99tego_Andrzeja
https://pl.wikipedia.org/wiki/Patras
https://pl.wikipedia.org/wiki/M%C4%99czennik#%C5%9Amier%C4%87_m%C4%99cze%C5%84ska
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